
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 
 

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 

29.08.2022г.                                                                                                         № 436 
г. Усть-Джегута 

 
 

О принятии мер по предупреждению профессиональных 

заболеваний в 2022 -2023 учебном году 

 

В соответствии со ст. 212 «Обязанности работодателя по обеспечению 

безопасных условий и охраны труда» Трудового Кодекса РФ и ст. 28 

«Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ 

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ для 

обеспечения лечебно-профилактического обслуживания и сохранения здоровья 

работников МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты» (далее по тексту – ОУ) в 

2022 -2023 учебном году,  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Хубиевой А.В., заместителю директора по УР, предусмотреть в режиме 

занятости спортивных залов, время на проведение физкультурно-

оздоровительных занятий для работников ОУ. 

 2. Всем работникам гимназии, использующим в своей деятельности 

компьютер, обязательно выполнять гимнастику для глаз в соответствие с 

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 

2.4.2.2821-10 «Гигиенические требования к персональным электронно-

вычислительным машинам и организации работы». 
 

 



 

 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
 


